取扱説明書 | JA
C6930
産業用PC
2023-1-23 | バージョン: 2.9
目次
C6930 3バージョン: 2.9
目次
1 取扱説明書に関する注記...................................................................................................  5

また、PCIeモジュールスロットx2を使用して、PCIeモジュールの拡張が可能です。PCIeモジュールは、
PCIe-x1 バスインターフェースを搭載した小型プラグインカードです。
デバイスの世代に対応するPCIeモジュールを使用できます。オプションの注文方法については、最寄りの
ベッコフ支社または代理店までお問い合わせください。
基本構成のPCを購入後、後付でオプションを追加できます。図7 に示した空きスロットをPCIeモジュール
と交換するためには、スロットカバーにあるトルクスTX8ネジx2を緩め、モジュール挿入後に、再度ネジを
締め付けます。
製品概要
C693016 バージョン: 2.9
図 7: C6930PCIeモジュールスロット
PCI/PCIeプラグインカードスロット
PCI/PCIeプラグインカードスロットの追加オプションもあります。フィールドバスインターフェースやイ
ーサネットポートを追加して、デバイスを拡張できます。提供可能なプラグインカードスロットは以下の通
りです。
表 10: 注文可能なオプション - プラグインカードスロット
注文型番 説明
C9900-B507 PCIe-x1プラグインカードスロットx2、長さ
190mmまでのPCIe-x1プラグインカードに対応
C9900-B511 PCIプラグインカードスロット x2、長さ190mmま
でのPCIプラグインカードに対応
C9900-B515 PCIプラグインカードスロットx1、PCIe-x1プラグイ
ンカードスロット x1、長さ190mmまでのPCIおよ
びPCIe-x1プラグインカードに対応
プラグインカードスロットは、産業用PCの接続エリア横、フラップの裏側に挿入します。プラグインカー
ド挿入時は、フィリップスネジを緩めてフラップを開きます（図8 参照）。
製品概要
C6930 17バージョン: 2.9
図 8: C6930プラグインカードスロットへのアクセス
プラグインカード挿入後、カード接続口はPC上面の右側に位置します（図9 参照）。
図 9: C6930プラグインカードの接続
プラグインカードスロットを追加すると、産業用PCの寸法が変化します。幅は70mm、奥行きは18mm大
きくなります。
製品概要
C693018 バージョン: 2.9
3.4 ステータスLED
産業用PCには7種類のステータスLED（PWR、TC、IDE、FAN、USR、FB RUN、FB ERR）があります。
これらのLEDは、以下の情報を提供します。
• コントローラの電源の状態
• TwinCATの状態
• ハードディスクのアクティビティ
• ファンの状態
• ユーザ定義の状態
• フィールドバスのアクティビティ
• フィールドバスの状態
図は、産業用PCのLEDの位置を示しています。
図 10: C6930ステータスLED
表 11: ステータスLEDの意味
LED 色/点滅間隔 意味
PWR (電源): 緑
緑点滅
動作中
スタンバイ
TC (TwinCAT) 赤
緑
青
Stopモード
Runモード
Configモード
IDE/HDD 赤 記憶媒体にアクセス中
FAN（ファン） 緑
赤
ファンが動作中
ファンの不具合
USR（ユーザ定義） ユーザにて設定可能
FB RUN (フィールドバスのアクテ
ィビティ)
緑
赤
有効
無効
FB Error(フィールドバスエラー) 赤 エラー状態
製品概要
C6930 19バージョン: 2.9